Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя школа NЬ 3) города Котельнича

прикАз

28.а2.2025 ль 27-о
о внесении изменений в
Положение об оплате труда

работников школы

На основании распоряжения управлениrI образования городского

округа горOда Котелънича от 28.02.2025 года Ns 38 ко внесении изменений в

распоряжение управления образования городского округ } города Котельнича
КировскоЙ области оТ 29.06.2018 Jф 67 (об утверждении ГIримерного

положениJI об оплате труда работников муниципальных

общеобразовательных организаций>)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда:

l,1 Раздел II к Порядок и условия оплаты труда) ITyHKT 9 изложить в

новой редакции:
кРекомендуемые миним€шьные размеры окJIадов (должностных

окладов), ставок заработной платы работников образованиjI устанавливаются
на основе отнесения занимаемых ими должностей к Пкг, угвержденным
приказоМ Министерства здравооХранениrI И соци.шьного развития
рЬссийской Федерации от 05.05.2008 J\ъ 2|6н (об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей рабOтников

вания>):

п.9.1 изложить в новой редакции: *

размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы иных

педагогических работников образовательных организаций:

нныеессионiLгIьныеп
5 466,00 рублейдолжностей работников у"лебно-всrrомогательного

вогоаJIа
5 6'71,00 рублядолжностей работников у"rебно-всшомогательного

овняонаJIап
ля17 181 00должностей педагогических в

8 497,00 рублейруководителей структурныхдолжностей
по елений

17 181,00 рублейСоветник директора восIIитанию и
общественными

гIо

вз ействию с

объединениями

1.2. В разделе II <Порядок и условия оплаты тРУда> подпункт 28.2
изложить в новой редакции:

выплаты за нrLличие 1"lетной степени И почетного звания
устанавливаются по решению руководителя для работников, которым
присвоены }пrетная степень кандидата (доктора) наук, почетное звание
ссср, рсФср, Российской Федер ацйи в сфере образова ния, а также для
работников, награжденных иными государственными наградами Ссср,рсФср, Российской Федерации- орденами, медzlJIями ордена, Почетной
гр амотой Президента Российской Федерации, благодuр"оЪrr* ГIрезидента
РоссийсКой Федерации) ведомственными наградам, ф.д.рuльного органа
исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в
сфере образования.

Размер выплаты:
Що 30 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы работникам, которым присвоены }л{еная степень доктора наук,почетное звание ссср, рсФср, Российской Федерации в сфереобразования, а также работникам, награжденным иными
государственными наградами ссср, рсФср, Российской Федерации-
орденами, медалями ордена;

До 10 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной
платы работникам, которым присвоены ученая степень кандидата наук, атакже работникам, награжденным Почетной грамотой Президента
Российской Федерации, благодарностью Президента Российской
Федерации;

До 5 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработнойплаты работникам, награжденным ведомственными нагадами
федералъного органа исполнителъной власти, осуществляющего
государственное }.правление в сфере образов ания.

Выплаты назначаются и выплачиваются по одному основанию на выбор
работника со дня присвоения r{еной степени,

"u.рu*оения).
2, Настоящий приказ распространяется на правоотношения. Возникшие с

01.03.2025 года.
3. Контролъ за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г. llотедьпrча

lt

,F

}lЬ3г В.Плехов